[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

15.12.2020                                                                                                                   № 647
О подготовке и проведении праздничных новогодних мероприятий в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области
В целях своевременной подготовки и координации деятельности по организации новогодних праздничных мероприятий в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздников 2020 - 2021 гг. (Приложение 1).
2. Утвердить Положение по проведению районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя ночь» (Приложение 2).
3. Рекомендовать главам поселений Тонкинского муниципального района, руководителям организаций и предприятий, предпринимателям обеспечить праздничное оформление зданий и прилегающих к ним территорий.
4. Рекомендовать главам поселений Тонкинского муниципального района провести на подведомственных территориях конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                          А.В.Баев
Приложение 1
к постановлению администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 15.12.2020 № 647
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению новогодних праздников на территории
 Тонкинского муниципального района Нижегородской области в 2020-2021 гг.
	Баев
Александр Витальевич
	- глава местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель

	Груздева

Марина Ивановна
	- заведующий отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Смирнов
Юрий Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Скворцов Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Киселев Владимир Николаевич
	- глава администрации р.п. Тонкино Нижегородской области (по согласованию)

	Соловьева
Елена Викторовна
	- начальник управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Сахарова Ольга Николаевна
	- И.о. заведующего отделом культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Заровняева

Надежда Ивановна
	- начальник Управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Яшина
Ирина Владимировна
	- директор ГКУ «УСЗН Тонкинского района Нижегородской области» (по согласованию)

	Катютина
Елена Владимировна
	- директор, главный редактор районной газеты «Красное знамя» (по согласованию)

	Смирнов
Александр Антонович
	- консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

                                                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 15.12.2020 № 647
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя ночь»
(далее - Положение)
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя ночь» (далее - Конкурс).

2. Цели проведения Конкурса:

2.1. Повышение уровня благоустройства Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – Тонкинского района) в связи с проведением мероприятий, посвящённых празднованию Нового года и Рождества Христова.

2.2. Поддержка лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, новаторских подходов по созданию эстетически привлекательной новогодней среды в Тонкинском районе.

2.3. Создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей Тонкинского района.

3. Организаторы Конкурса

Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области;

4. Участники и номинации Конкурса

4.1. В конкурсе могут принять участие жители, предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, государственные и муниципальные учреждения и предприятия, имеющие здания, расположенные на территории Тонкинского района.

4.2. Категории участников:

4.2.1. Бюджетные учреждения Тонкинского района.

4.2.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства Тонкинского района.

4.2.3. Жители многоквартирных домов Тонкинского района.

4.2.4. Жители частных домов Тонкинского района.

4.3. Номинации Конкурса (для каждой категорий участников):

4.3.1. «Новогоднее чудо» - лучшее новогоднее оформление зданий, жилых домов.
4.3.2. «Новый год в моём окне» - лучшее новогоднее оформление окон.
4.3.3. «Новый год в моём дворе» - лучшее новогоднее оформление прилегающей территории.
4.4. По решению конкурсной комиссии могут быть определены дополнительные категории участников и номинации.

5. Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится ежегодно с 01 декабря по 31декабря.

6. Критерии оценки конкурса:

· комплексное художественное решение (дизайн) оформления фасадов зданий и прилегающей территории новогодними атрибутами и символикой;

· наличие и красочное оформление новогодней ели;

· уникальность идей праздничного оформления;

· использование световых элементов, праздничной иллюминации;

· использование нестандартных технических решений в оформлении;

· наличие скульптурных композиций, снежных фигур, сказочных персонажей, горок и т.д.;

· оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;

· общее санитарное состояние территории.

7. Награждение победителей конкурса

7.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия в соответствии с приложением к настоящему Положению.

7.2. С 25 декабря по 27 декабря конкурсная комиссия организует выезды по территории Тонкинского района для определения победителей.

7.3. После подведения итогов Конкурса победители, занявшие призовые места, награждаются дипломами и призами.
7.4. Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
8. Финансовые условия

8.1. Организационный взнос за участие в конкурсе отсутствует.

8.2. Награждение победителей и участников конкурса осуществляется за счет сметы «Другие общемуниципальные мероприятия».
9. Прочие условия

9.1. Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение.

Приложение
к Положению по проведению районного конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя ночь»

Состав комиссии

по подведению итогов районного конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий «Новогодняя ночь»
	Смирнов

Юрий Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, председатель

	Груздева

Марина Ивановна
	- заведующий отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, секретарь

	Члены комиссии:

	Скворцов Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Уткин Федор Анатольевич
	- заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Соловьева

Елена Викторовна
	- начальник управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Сахарова Ольга Николаевна
	- И.о. заведующего отделом культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Заровняева

Надежда Ивановна
	- начальник Управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Яшина

Ирина Владимировна
	- директор ГКУ «УСЗН Тонкинского района Нижегородской области» (по согласованию)

	Катютина

Елена Владимировна
	- директор, главный редактор районной газеты «Красное знамя» (по согласованию)

	Смирнов

Александр Антонович
	- консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Главы городского и сельских поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области (по согласованию)